ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 29.03.2024                                 с. ПИЧАЕВО                                                 № 68

О назначении лиц, ответственных за проведение Всероссийских акций в

образовательных организациях Пичаевского муниципального округа

Во исполнение письма Министерства образования и науки Тамбовской

области  № 03-03/1492 от 28.03.2024 г. «О проведении Всероссийских

акций», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение акции «Финансовая

безопасность в цифровом мире» консультанта отдела образования

администрации муниципального округа Ляпину Л.В.

2. Назначить ответственным за проведение акции «Человек в цифровой

среде» ведущего инспектора администрации муниципального округа

Ефремову А.С.

3. Назначить ответственным за проведение акции «Традиции здорового

питания» главного специалиста отдела образования администрации

муниципального округа Кондренко Е.В.

4. Назначить ответственным за проведение акций «Я – гражданин

России», «Крепка семья – сильна Россия», «Русский Крым и Севастополь»,

«Семейные и духовные традиции» главного специалиста отдела образования

администрации муниципального округа Машутикову А.Ю.

5. Назначить Ефремову А.С. ответственным на уровне муниципалитета

за предоставление сводной оперативной информации в Министерство

образования и науки Тамбовской области еженедельно согласно приложению

1 к приказу.

6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» (Филина):

6.1. назначить ответственных на уровне общеобразовательных

организаций за работу по участию обучающихся во Всероссийских акциях

(регистрацию школьников, проведение уроков, размещение информации на

портале «Сделаем вместе!»);

6.2. организовать работу по регистрации общеобразовательных

организаций (не менее 5 лидеров в каждой общеобразовательной

организации) по ссылке: https://doit-together.ru/register/ в срок до 15.04.2023 и

обеспечить активное участие обучающихся (приложение 2);

6.3. предоставлять информацию об участии согласно приложению 3 к

приказу еженедельно (по понедельникам).

7. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Пичаевский детский сад «Берёзка»

(Кострикина):

7.1. назначить ответственных на уровне дошкольных образовательных

организаций за работу по участию во Всероссийской акции «Крепка семья –

сильна Россия»;

7.2. организовать работу по регистрации дошкольных организаций (не

менее 3 лидеров в каждой дошкольной организации) по ссылке: https://doit-

together.ru/register/ в срок до 15.04.2023 и обеспечить активное участие

(приложение 2);

7.3. предоставлять информацию об участии согласно приложению 4 к

приказу еженедельно (по понедельникам).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

инспектора администрации округа А.С.Ефремову.

Начальник отдела образования

администрации Пичаевского округа                                                Т.Н.Свищёва

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации муниципального округа

№         от 29.03.2024 г.

Информация об участии обучающихся в Акциях

По состоянию на _________

Наименование Акции Название муниципалитета

Акция «Я – гражданин

России»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Русский Крым и

Севастополь»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Семейные и

духовные традиции»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Традиции

здорового питания»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Человек в

цифровой среде»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Финансовая

безопасность в

цифровом мире»

Количество общеобразовательной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Крепка семья –

крепка Россия»

Количество дошкольной (ых)

организации(й), зарегистрированных на

портале

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

 ФИО (полностью), должность

ответственного лица в муниципальном

образовании за проведение еженедельного

мониторинга участия в Конкурсе

 Контактный телефон, e-mail

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации муниципального округа

№         от 29.03.2024 г.

Роли пользователей портала «Сделаем вместе»

Главный куратор образовательной организации – сотрудник

образовательной организации (далее ОО) (директор/педагог по

воспитательной работе/иной сотрудник), ответственный за регистрацию ОО

на сайте «Сделаем вместе», а также за организацию работы на нем иных

пользователей (кураторов и лидеров).

Задачи главного куратора:

- регистрирует школу (кнопка «Регистрация» в шапке сайта);

- актуализирует данные о школе;

- добавляет других кураторов и лидеров для участия в акциях.

Куратор – сотрудник образовательного учреждения, ответственный за

организацию участия лидеров и иных участников из числа

учеников/воспитанников ОО в акциях Движения «Сделаем вместе».

Задачи куратора:

- рассматривает заявки на участие в курируемой акции от участников

конкурсов;

- оказывает содействие и методическую помощь участникам конкурса в

рамках акций Движения «Сделаем вместе».

Лидер – участник конкурса «Время быть лидером», проводящий в

своей школе мероприятия в рамках акций Движения «Сделаем вместе».

Лидер выполняет задания конкурса в рамках акций и загружает отчёт о

проделанной работе в свой личный кабинет.

Задачи лидера:

- публикует портфолио;

- загружает отчеты (отдельно для каждой акции, в которой они

зарегистрированы);

- публикует информацию о своих уроках;

- загружает своего портфолио и других конкурсные материалов.

Зарегистрировать организацию может ТОЛЬКО Главный куратор

школы и только ОДИН раз! (Подробности в инструкции – https://doit-

together.ru/files/lkmanual/edu_registration.pdf).

Перед регистрацией на портале «Сделаем вместе» все пользователи

(главный куратор, куратор, лидер) в обязательном порядке регистрируются на

https://doit-together.ru/files/lkmanual/edu_registration.pdf
https://doit-together.ru/files/lkmanual/edu_registration.pdf

цифровой платформе поддержки социальной активности «Мир

возможностей» (https://mv.com.ru).

Частые вопросы

Я не помню пароль для входа, что мне делать?

- попробуйте воспользоваться восстановлением пароля (ссылка

«забыли пароль?» в окне входа). Если новый пароль не придёт на почту -

обратитесь в свой региональный штаб и попросите сбросить пароль.

Наши лидеры не могут загружать отчёты, что делать?

- возможность загружать отчёты появляется ближе к концу срока

проведения акции.

Мы регистрировались в прошлом году, а сейчас не можем зайти в

кабинет, что делать?

- скорее всего, дело в том, что прошлогодние учётные записи были

отправлены в архив. Зарегистрируйтесь, пожалуйста, ещё раз.

Как удалить учетную запись?

- обратитесь с запросом на удаление к секретарю вашего регионального

штаба и укажите свой логин.

Лидеры добавляют информацию об уроках, загружают отчёты, но

эти данные не появляются в статистике по школам!

- скорее всего, дело в том, что школу зарегистрировали несколько раз,

что неправильно. Обратитесь в техподдержку, сообщите логин куратора или

лидера, вопрос будет решён.

Наши ученики по возрасту не подходят по условиям конкурсов,

можем ли мы участвовать в акции?

- конечно. Участвуйте, проводите уроки, присылайте отчёты нам в

социальные сети, мы с радостью опубликуем.

Лидер не может загрузить файл в личном кабинете, что делать?

- убедитесь, что размер файла с отчётом не превышает 5 мегабайт. Если

он крупнее - обычно его размер можно заметно уменьшить при помощи

сохранения в формате PDF.

- если кнопки для загрузки отчёта не видно - скорее всего, у школы нет

привязки к нужной акции. Это можно поправить в личном кабинете главного

куратора при редактировании профиля. Или напишите в техподдержку,

укажите логин лидера, вопрос будет решён.

Где скачать материалы для проведения урока?

- на странице акции в разделе «Информация» , «Материалы к уроку»

сайте https://doit-together.ru.

https://doit-together.ru/

Приложение  3

к приказу отдела образования

администрации муниципального округа

№         от 29.03.2024 г.

Информация об участии обучающихся в Акциях

По состоянию на _________

Наименование Акции Наименование образовательной организации

Акция «Я – гражданин

России»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Русский Крым и

Севастополь»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Семейные и

духовные традиции»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Традиции

здорового питания»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Человек в

цифровой среде»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

Акция «Финансовая

безопасность в

цифровом мире»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

 ФИО (полностью), должность

ответственного лица в муниципальном

образовании за проведение еженедельного

мониторинга участия в Конкурсе

 Контактный телефон, e-mail

Приложение  4

к приказу отдела образования

администрации муниципального округа

№         от 29.03.2024 г.

Информация об участии обучающихся в Акциях

По состоянию на _________

Наименование Акции Наименование образовательной организации

Акция «Крепка семья –

крепка Россия»

Количество зарегистрированных Лидеров

Количество участников (с нарастающим

итогом)

 ФИО (полностью), должность

ответственного лица в муниципальном

образовании за проведение еженедельного

мониторинга участия в Конкурсе

 Контактный телефон, e-mail